



Triumf pokojowej pracy ZSRR

Delegacje siedemnastu narodów prowadzą rokowania handlowe ze Związkiem Radzieckim

Oslupienie w Waszyngtonie

NOWY JORK. — Dzienniki amerykańskie wszystkich odcieni — donoszą o niebywałym fakcie przebywania w Moskwie w obecnej chwili — siedemnastu zagranicznych misji handlowych, prowadzących ze Związkiem Radzieckim rokowania bądź to o rozszerzenie dotychczasowych umów handlowych bądź też o nawiązanie wymiany handlowej.

Wśród tych delegacji zagranicznych zaledwie trzy — Polska, Czechosłowacja i Bułgaria — należą do państw demokracji ludowej — reszta to państwa, o których sądzono w Ameryce, że poszły na pasku Marshalla i zobowiązały się kupować tylko w Ameryce!

W tym samym czasie w Waszyngtonie nie przebywa żadna obca delegacja handlowa — píše „PM“.

Starcia w Kalkucie

LONDYN PAP — Z Kalkuty donoszą, że doszło tam do ciężkich starć, gdy Hindusi zaatakowali muzułmańską procesję religijną. 5 osób zostało zabitych a 128 odniosło rany.

Dla uczczenia Kongresu Zjednoczeniowego kolejarzy Dyrekcji Łódzkiej przyjęli zobowiązania które przyniosą państwu miliony złotych oszczędności

W przededniu Kongresu Zjednoczeniowego, który na gruncie ideologii marksizmu — leninizmu zespółi klasę robotniczą dla dalszej, nieustępliwie walki o pełne zrealizowanie socjalizmu, przedstawiciele 39 Terenowych Komitetów Współzawodnictwa Pracy, działających w ramach Związku Zawodowego ZZK Okręgu Łódzkiego zgłaszają, że pracownicy na ich terenie na wezwanie górników kopalni Zabrze-Wschód, zobowiązali się samorzutnie dla uczczenia wielkiego dnia jedności klasy robotniczej, wykonać przedterminowo względnie ponad plan, następujące zadania.

SLUŻBA RUCHU

1) Przez podniesienie współczynnika pracy manewrowej zaoszczędzić 1718 parowozogodzin manewrowych, co w przeliczeniu da 2.233.400 zł. oszczędności.

2) W granicach DOKP Łódź, podnieść regularność biegu pociągów osobowych z 97 procent na 98 proc. pociągów towarowych z 68 proc. na 75 proc.

3) Skrócić średni postój wagonów na DOKP Łódź z 22,2 na 21 godzin.

4) Podnieść współczynnik obrotu wagonów z 1,3 na 1,2.

SLUŻBA MECHANICZNA

Wykonanie ponad program:

1) Średnich napraw parowozów — 4 sztuki.

2) Bieżących napraw wagonów 79 sztuk.

Rewizja hamulców wag. tow. 1620 sztuk. Rewizja wagonów towarowych 56 sztuk. Odbudowy wagonów osobowych 1 sztuka. Napraw głównych wagonów towarowych 1 sztuka.

Różnych napraw wagonów 780 sztuk. Śrub różnych 16.000 sztuk. Sworzni 2.000 sztuk. Pocięcie i załadowanie złomu 200 tonn.

OSZCZĘDNOŚCI PIENIĘŻNE

Oszczędne użycie smaru. Zwiększenie doby wogu przebiegu na 1 czynny parowóz o 6 klm. Zmniejszenie pracogodzin na 1 naprawę średnią parowozu o 200 godzin. Zmniejszenie

Tsaldaris próbuje utworzyć rząd

LONDYN PAP — Jak donosi z Aten agencja Reutersa, wicepremier i minister spraw zagranicznych w ustępującym rządzie Sofulisa — Tsaldaris rozpoczął w sobotę rozmowy, próbując utworzyć nowy rząd. Tsaldaris oświadczył, że pragnąłby jak najszybciej zająć stanowisko premiera.

ZWIĄZEK RADZIECKI ŚWIĘCI DZIS PRAWDZIWY TRIUMF SWEJ POLITYKI POKOJOWEJ I SWEJ POKOJOWEJ PRACY.

AMERYKA MARSHALLOWSKA MA DZIS NA SPRZEDAŻ TYLKO SAMOLOTY I ARMATY — ZSRR ZAŚ PSZENICĘ I ZBOŻE!

sie porty nasze stoją unieruchomione, nasze okręty świecą pustymi wnętrzami — koleje zredukowały ilość pociągów towarowych o 35 procent.

Wojska ludowe oblegają twierdzę Suczou

Amerykanie stwierdzają katastrofalną sytuację wojsk Czang-Kai-Szeka

NOWY JORK, PAP. — Korespondenci amerykańscy donoszą, że oddziały chińskiej armii ludowej znajdują się w od-

ległości 2 mil od twierdzy Suczou, broniącej dostępu do Nankinu. W Waszyngtonie panuje przekonanie, że sytuacja Czang-Kai-

Narody nie chcą armat — narody chcą pokoju i pszenicy. A właśnie Związek Radziecki ofiaruje im pszenicę, ofiaruje im artykuły spożywcze w zamian za wyroby ich rodzimego przemysłu.

Siedemnaście państw wysłało delegacje do Moskwy—a delegacje innych państw są w drodze — kończy „PM“ — Skutek awanturniczej polityki mernerów amerykańskiej giełdy i przemysłu jest taki, że PRZYBLIŻA CORAZ SZYBCIEJ WIDMO KRYZYSU W USA — KRYZYSU, JAKIEGO NIE ZNA HISTORIA.

Siódmy tydzień trwa strajk

bohaterskich górników francuskich

PARYŻ, PAP. — Na początku siódmego tygodnia strajku nie zanosi się na większe zmiany w ogólnej sytuacji strajkowej. Górnicy i robotnicy portowi są zdecydowani kontynuować strajk. Do Paryża przyby-

ła większa grupa dzieci strajkujących górników z północnej Francji, znajdując przystępek u miejscowych rodzin. W związku z 24-godzinny strajkiem generalnym w Paryżu policja dokonała wielu aresztowań wśród pikietujących robotników.

Szeka jest katastrofalna. Twierdza Suczou jest zaopatrywana z powietrza. Zagraniczni obserwatorzy w Chinach nie przywiązują wagi do komunikatów i oświadczeń Czang-Kai-Szeka. Uważają oni, że chińska armia ludowa polepsza z każdym dniem swe pozycje.

LONDYN PAP — Agencja Reutersa donosi z Tien - Tsinu, że dowództwo wojsk kuomintangu rozpoczęło ewakuację miasta Puoting, stolicy prowincji Hopei. Armia ludowa zbliżyła się do miasta na odległość 60 kilometrów. Wojska kuomintangu asilują obecnie, stosować taktykę „wojny podjazdowej“. Armia ludowa naciera również na miasto Talyuan, stolicy prowincji Sahani i miasto Weisui, stolicę prowincji Shiyuan.

PARYŻ PAP — Według doniesień agencji France Presse z Hong - Kongu czynne są tam ugrupowania, będące w opozycji do Czang - Kai - Szeka, które nawiązały rozmowy z przedstawicielami chińskiej partii komunistycznej.

Tydzień Studenta

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym z okazji rozpoczynającego się „Tygodnia Studenta“ — wicemarszałek Sejmu Barcikowski wygłosił przez radio przemówienie w którym powiedział m. in.

Odrodzona Polska otwiera przed młodzieżą szeroko wrotka szkół, mnoży ilość wyższych uczelni, zdobywa się na olbrzymi wysiłek, aby w hierarchii potrzeb wyniszczanego kraju, przeznaczyć na szkolnictwo wyższe i na pomoc studiującej młodzieży przeszło 4 miliardy złotych rocznie w przeświadczeniu, że suma ta będzie rosła z roku na rok, aż obejmie całą młodzież i zapewni jej spokojne studia do czasu ich ukończenia.

Jeśli społeczeństwo wysuwa pewne postulaty pod adresem młodzieży studenckiej, jeżeli ma prawo wymagać, wymaga i wymagać będzie coraz bardziej stanowczego udziału młodzieży studenckiej w wielkim dziele odbudowy kraju, to temu prawu odpowiada poważny, zasadniczy obowiązek przygotowania młodzieży do pracy dla całego narodu i stworzenia jej takich warunków materialnych, które pozwalająby skupić całą swoją uwagę na zagadnieniach nauki i specjalizacji.

Skutki strajku portowców w USA

Koleje amerykańskie wstrzymały dowozy do portów

NOWY JORK PAP — Koleje amerykańskie wstrzymały przewóz towarów do czterech dalszych portów na wybrzeżu wschodnim, gdzie stanęła żegluga wskutek strajku 65 tysięcy robotników portowych.

REZOLUCJE

uchwalone przez kolejarzy Dyrekcji Łódzkiej

Do Generalnego Sekretarza ONZ p. Trygve Lie w Paryżu.

Znowu grozi kara śmierci 8 towarzyszy-bohaterom Ludu Hiszpańskiego na czele z tow. Satue Jose.

Krwiołijca Fraco dziecko hitleryzmu, popieranym przez imperializm amerykański dusi każdą myśl wolną.

Ci towarzysze są sądeni za to, że chcieli organizować związki zawodowe, ażeby mogli bronić robotników przede wszystkim ze strony kapitału. My pracownicy kolejowi Okręgu Łódzkiego zorganizowani w ZZK oraz przodownicy pracy zebrani na naradzie Komitetów Współzawodnictwa Pracy w Łodzi dnia 11.11.48 r. protestujemy przeciw tej ohydnej zbrodni, którą chce dokonać krwiołijca Franco i domagamy się ich uwolnienia. Domagamy się również uwolnienia przedstawicieli Związków Zawodowych, którym grozi kara śmierci w Grecji.

My, pracownicy kolejowi Okręgu Łódzkiego zorganizowani w ZZK wraz z przodownikami pracy zebrani na naradzie Komitetów Terenowych Współzawodnictwa Pracy dnia 11.11.1948 r., pozdrawiamy Was bracia górniczy w Waszej bohaterskiej walce o Wasz codzienny chleb, o Waszą wolność i o suwerenność Francji.

Wy walczyście o Wasz codzienny byt, o prawo do życia My dzisiaj obradujemy jak przyspieszyć odbudowę kolejnictwa i wykonać plan a przez to samo skrócić drogę do Socjalizmu.

Jesteśmy z Wami albowiem walka Wasza jest naszą walką i wierzymy, że przyjdzie dzień kiedy rozprawicie się z Waszymi gniebiciełami i będziecie budować jako wolni ludzie nowe życie i nową Francję dla ludu.

Niech żyją górniczy francuscy w ich bohaterskiej walce.

